
COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO
(Provincia di Lecce)

73034 Piazzetta del Gesù – Tel. 0833/798311 – C.F. 81001150754
www.comune.gaglianodelcapo.le.it pec: protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it

SETTORE AMMINISTRATIVO

SETTORE AMMINISTRATIVO

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE

N.   515 Registro Generale N.   112 Registro del Settore
del 07-12-2022 del 07-12-2022

OGGETTO: MOBILITA' VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, CAT. C, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO
CON PRIORITÀ PER IL PERSONALE IN POSIZIONE DI COMANDO PRESSO QUESTA
AMMINISTRAZIONE (ART. 30 DEL D. LGS. 165/2001). AMMISSIONE DEI CANDIDATI.

Il Responsabile del Settore
dott. Mauro Varratta

http://www.comune.gaglianodelcapo.le.it
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it


2

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Visto il D.Lgs. n. 165/2001, recante la disciplina in materia di ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche;
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 9 in data 25.01.1999 e ss.mm.ii., con la quale è
stato approvato il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
Visto il Regolamento per l’ammissione agli impieghi e la valorizzazione delle risorse umane
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 06-05-2014;
Visto il Regolamento per l’espletamento delle procedure di mobilità esterna approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 164 del 30-11-2017 e modificato con successiva deliberazione
di Giunta Comunale n. 7 del 23/01/2018;
Richiamate la deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 13.04.2022 avente per oggetto
“APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE TRIENNIO
2022-2024” e n. 138 del 06/09/2022 recante “PROGRAMMAZIONE DEL FABBISOGNO DEL
PERSONALE PER IL TRIENNIO 2022/2024 E APPROVAZIONE PIANO DELLE ASSUNZIONI
2022 - MODIFICHE E INTEGRAZIONI”, esecutive ai sensi di Legge.
Preso atto che la procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34bis del D.lgs. 165/2001, avviata con
nota prot. n. 10952 in data 06/09/2022, ha avuto esito negativo;
Richiamata la propria Determinazione Reg. Gen. n. 446 del 25/10/2022 con la quale, dovendo dare
esecuzione alle delibere sul fabbisogno del personale succitate, si è dato avvio al procedimento de
quo, con contestuale approvazione dell’Avviso pubblico in oggetto pubblicato, a far data dal
25/10/2022, sull’albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Gagliano del Capo nella
Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso;

Atteso che le domande di ammissione pervenute sono complessivamente 1 (una);

Visto l'Avviso Pubblico e, in particolare, l’ART. 3 “CONTENUTI E MODALITA’ DI
PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE” il quale demanda al
Responsabile del Settore Personale la verifica del possesso dei requisiti di ammissione richiesti
dall’avviso;

Rilevato, quindi, che occorre procedere all'esame di ammissibilità delle domande pervenute;

Dato atto che a seguito dell’istruttoria delle domande pervenute sono ammissibili alla procedura 1
(un) candidato in possesso dei requisiti di partecipazione previsti dall’avviso pubblico;

Ritenuto, pertanto, di provvedere all’approvazione degli ammessi;

Visto il Decreto del Sindaco n. 27 del 05/09/2022 relativo alla nomina del sottoscritto come
Responsabile del Settore Amministrativo;

Visto il D.Lgs. n.267/2000;

Visto il D.Lgs. 165/2001;

Visto lo Statuto del Comune;



di trasmettere copia della presente determinazione corredata delle domande di partecipazione e di
tutti gli atti del procedimento alla Commissione esaminatrice che sarà nominata con successiva
determinazione;

di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio Informatico dell’Ente per la durata di
giorni 15 e nell'apposito spazio dedicato della Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di
Concorso.

Responsabile del Settore Amministrativo
Dott. Mauro Varratta

DETERMINA

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della
presente determinazione;

di approvare l’elenco, come di seguito riportato, dei candidati ammessi per la copertura di un posto
di Istruttore Amministrativo, cat. C, a tempo pieno e indeterminato con priorità per il personale in
posizione di comando presso questa amministrazione;

Candidati ammessi:

3

LONGO ALESSANDRO TIZIANO ANTONIO         domanda presentata il 21/11/2022, prot. n. 15124 del 21/11/2022



dott. Mauro Varratta
Il Responsabile del Settore

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune ed avrà esecuzione dopo il
suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n.267/2000

Addì,

4


